



ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ESTIMATIVA DE CUSTO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PROC. Nº 20590/2019

LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	PAODEACUCAR.CO M.BR	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	XXX			
1	Açúcar cristal, branco, origem vegetal: a base de sacarose de cana de açúcar. Embalagem hermeticamente fechada em pacote com 1000g.	Pacote 1kg	80	480	R\$2,90	R\$2,55	R\$3,99	R\$2,19	R\$ 3,80	XXX	XXX	R\$3,09	R\$247,20	R\$1.483,20
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
2	Arroz tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo polido, prazo de validade 12 meses	Pacote 1Kg	56	336	R\$3,42	R\$3,21	R\$3,00	R\$3,69	R\$ 3,90	XXX	XXX	R\$3,44	R\$192,64	R\$1.155,84
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
3	Azeite de oliva extra virgem	Lata 500ml	10	60	R\$23,05	R\$18,65	R\$15,51	22,9	R\$ 21,00	XXX	XXX	R\$20,22	R\$202,20	R\$1.213,20
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
4	Biscoito de amido de milho (maisena)	Pacote 200g	20	120	R\$2,00	R\$1,74	R\$1,90	R\$3,53	XXX	XXX	XXX	R\$2,29	R\$45,80	R\$274,80
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
5	Biscoito doce, ao leite, sem recheio, tipo passatempo	Pacote 225g	10	60	R\$3,63	R\$3,40	R\$3,31	R\$3,20	R\$4,04	R\$4,00	XXX	R\$3,60	R\$36,00	R\$216,00
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
6	Biscoito de aveia e mel com cereais integrais	Pacote 170g	10	60	R\$3,56	R\$3,84	R\$3,59	R\$4,80	XXX	XXX	XXX	R\$3,95	R\$39,50	R\$237,00
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	PAODEACUCAR.C OM.BR	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	XXX	XXX			

7	Biscoito de cacau com cereais integrais	Pacote 150g	10	60	R\$3,50	R\$3,84	R\$2,87	R\$4,90	XXX	XXX	XXX	R\$3,78	R\$37,80	R\$226,80
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					CARREFOUR.CO M.BR	CARREFOUR. COM.BR	PAODEACUCAR.C OM.BR	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	XXX	XXX			
8	Biscoito salgado tipo água e sal	Pacote 200g	10	60	R\$2,49	R\$3,49	R\$2,59	R\$4,20	XXX	XXX	XXX	R\$ 3,19	R\$31,90	R\$191,40
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					BANCO DE PREÇOS	FEIRINHAEXP RESS.COM.BR	EMPORIODOCER RADO.COM.BR	EXTRABOM.COM.BR	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	XXX			
9	Corante em pó	Pacote 50g	10	60	R\$2,17	R\$2,00	R\$3,49	R\$3,19	R\$2,80	XXX	XXX	R\$2,73	R\$27,30	R\$163,80
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					PAODEACUCAR.C OM.BR	CLUBEEXTRA. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER			
10	Doce massa sabor goiabada prazo validade 18, aplicação sobremesa.	Lata 600g	4	24	R\$9,25	R\$6,94	R\$7,33	R\$8,50	R\$7,84	R\$9,74	R\$9,00	R\$8,37	R\$33,48	R\$200,88
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					CARREFOUR.CO M.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX			
11	Doce massa sabor marrom glacê, prazo validade 18, aplicação sobremesa.	Lata 600g	4	24	R\$11,79	R\$9,32	R\$11,00	R\$9,54	XXX	XXX	XXX	R\$10,41	R\$41,64	R\$249,84
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					SUPERMUFFATO. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	XXX			
12	Extrato de tomate	Lata 350g	10	60	R\$2,79	R\$2,74	R\$2,30	R\$2,78	R\$3,50	XXX	XXX	R\$2,82	R\$28,20	R\$169,20
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					CARREFOUR.CO M.BR	PAODEACUCA R.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DELIVERYEXTRA. COM.BR	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX			
13	Farinha de trigo especial com fermento	Pacote 1kg	8	48	R\$3,79	R\$4,35	R\$3,25	R\$3,68	R\$3,56	R\$5,50	XXX	R\$4,02	R\$32,16	R\$192,96
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					CARREFOUR.CO M.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX			
14	Feijão, tipo 1, tipo classe branco, empacotado em saco plástico de 1(um) quilograma	Pacote 1kg	16	96	R\$8,89	R\$8,18	R\$9,74	R\$8,74	R\$7,65	R\$5,60	XXX	R\$8,13	R\$130,08	R\$780,48
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					CARREFOUR.CO M.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX			
15	Feijão, tipo 1, tipo classe carioca, empacotado em saco plástico de 1(um) quilograma	Pacote 1kg	16	96	R\$6,49	R\$6,98	R\$6,98	R\$6,59	R\$8,40	R\$6,90	XXX	R\$7,06	R\$112,96	R\$677,76
	LOTE 01		EXPECT.	QUANT.	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO	CUSTO TOTAL	CUSTO TOTAL

Item	(Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	CARREFOUR.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	EXPECTATIVA INICIAL	QUANTIDADE ANUAL
16	Feijão, tipo 1, tipo preto, empacotado em saco plástico de 1(um) quilograma	Pacote 1Kg	16	96	R\$5,99	R\$7,00	R\$6,39	R\$7,80	R\$6,79	R\$9,80	XXX	R\$7,30	R\$116,80	R\$700,80
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					PAODEACUCAR.COM.BR	MAMBO.COM.BR	SUPERMUFFATO.COM.BR	XXX	XXX	XXX	XXX			
17	Fósforo em madeira, pacote c/ 10 caixinhas com 40 und. Em cada caixa.	Pacote com 10 caixas	2	12	R\$6,69	R\$4,09	R\$3,74	XXX	XXX	XXX	XXX	R\$4,84	R\$9,68	R\$58,08
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					PAODEACUCAR.COM.BR	MAMBO.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	XXX			
18	Fubá de milho em flocos	Pacote 500g	16	96	R\$2,39	R\$2,45	R\$3,10	R\$2,29	R\$2,10	XXX	XXX	R\$2,56	R\$40,96	R\$245,76
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					CARREFOUR.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
19	Gelatina em pó(diversos sabores)	Caixa 30g	24	144	R\$0,89	R\$1,25	R\$0,75	R\$0,94	R\$1,24	XXX	XXX	R\$1,01	R\$24,24	R\$145,44
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					MAMBO.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
20	Geléia de mocotó – sabor : natural	Caixa 220g	20	120	R\$7,39	R\$5,74	R\$6,16	R\$5,65	R\$5,50	XXX	XXX	R\$6,09	R\$121,80	R\$730,80
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					CARREFOUR.COM.BR	GRANDEMERCARIA.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX			
21	Geléia de mocotó – sabor : tuti-fruti	Caixa 220g	20	120	R\$5,99	R\$4,79	R\$3,49	R\$3,88	XXX	XXX	XXX	R\$4,54	R\$90,80	R\$544,80
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					PAODEACUCAR.COM.BR	MAMBO.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX			
22	Leite condensado	Lata 395g	8	48	R\$5,79	R\$5,09	R\$4,21	R\$4,89	R\$5,63	R\$5,80	XXX	R\$5,23	R\$41,84	R\$251,04
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					CARREFOUR.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	XXX			
23	Leite líquido UHT integral	Caixa 1L	8	48	R\$4,69	R\$3,36	R\$3,99	R\$3,99	R\$4,80	XXX	XXX	R\$4,17	R\$33,36	R\$200,16
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					MAMBO.COM.BR	CARREFOUR.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX			
24	Macarrão tipo espaguete	Pacote 500g	20	120	R\$2,90	R\$2,89	R\$3,00	R\$3,75	XXX	XXX	XXX	R\$3,13	R\$62,60	R\$375,60
					VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL

Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	SUPERMUFFATO. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	EXPECTATIVA INICIAL	QUANTIDADE ANUAL
25	Macarrão tipo parafuso	pacote 500g	12	72	R\$3,99	R\$4,00	R\$4,00	R\$4,13	R\$4,04	XXX	XXX	R\$4,03	R\$48,36	R\$290,16
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
26	Manteiga extra com sal	Pote 500g	40	240	CANTODOCHEF.C OM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX	R\$18,85	R\$754,00	R\$4.524,00
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
27	Milho para pipoca	Pacote 500g	2	12	PAODEACUCAR.C OM.BR	PAODEACUCA R.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	R\$3,91	R\$7,82	R\$46,92
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
28	Óleo vegetal, matéria prima canola, 100% puro, sem colesterol, embalagem transparente	Embalagem 750ml	16	96	PAODEACUCAR.C OM.BR	PAODEACUCA R.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	R\$7,84	R\$125,44	R\$752,64
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
29	Óleo vegetal, matéria prima girassol, 100% puro, sem colesterol, embalagem transparente	Embalagem 750ml	16	96	PAODEACUCAR.C OM.BR	PAODEACUCA R.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	XXX	R\$6,96	R\$111,36	R\$668,16
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
30	Ovo, tamanho grande, origem de galinha, características adicionais branco	Dúzia	24	144	PAODEACUCAR.C OM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	R\$6,69	R\$160,56	R\$963,36
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
31	Sal refinado iodado	Pacote 1kg	4	24	PAODEACUCAR.C OM.BR	CARREFOUR. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX	R\$1,73	R\$6,92	R\$41,52
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
32	Tapioca de goma fina	Pacote 1kg	8	48	LOJADESAROM.C OM.BR	INGREDIENTE SONLINE.COM .BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	R\$7,12	R\$56,96	R\$341,76
Item	LOTE 01 (Gêneros Alimentícios)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL EXPECTATIVA INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
33	Vinagre de álcool	Embalagem 750ml	40	240	CARREFOUR.CO M.BR	ARMAZEMCAS TELO.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	R\$1,72	R\$68,80	R\$412,80
CUSTO TOTAL													R\$3.121,16	R\$18.726,96

LOTE 02 – FRUTAS , VERDURAS E LEGUMES

Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					MACADEMEL.CO M.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
1	Abóbora de leite	Kg	8	48	R\$3,80	R\$3,27	R\$4,14	R\$3,73	R\$3,55	XXX	XXX	R\$3,70	R\$29,60	R\$177,60
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					VITORIAHORTIFR UTI.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX			
2	Abobrinha	Kg	8	48	R\$2,80	R\$3,20	R\$3,20	R\$2,97	R\$2,92	R\$2,74	XXX	R\$2,97	R\$23,76	R\$142,56
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					VITORIAHORTIFR UTI.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX			
3	Acerola	Kg	16	96	R\$6,50	R\$7,73	R\$6,67	R\$9,36	XXX	XXX	XXX	R\$7,56	R\$120,96	R\$725,76
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					MACADEMEL.CO M.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
4	Alho	Kg	3	18	R\$19,00	R\$26,18	R\$20,39	R\$29,00	R\$19,50	XXX	XXX	R\$22,81	R\$68,43	R\$410,58
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					PAODEACUÇCAR. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
5	Banana prata	Kg	32	192	R\$7,69	R\$4,76	R\$5,86	R\$6,60	R\$6,83	XXX	XXX	R\$6,35	R\$203,20	R\$1.219,20
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					PAODEACUÇCAR. COM.BR	VITORIAHORTI FRUTI.COM.B R	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX			
6	Batata doce	Kg	16	96	R\$3,29	R\$3,40	R\$3,92	R\$4,29	R\$4,53	R\$4,20	XXX	R\$3,94	R\$63,04	R\$378,24
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					VITORIAHORTIFR UTI.COM.BR	PAODEACUCA R.COM.BR	CLUBEEXTRA.CO M.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
7	Batata inglesa	Kg	32	192	R\$5,10	R\$7,69	R\$5,99	R\$5,84	R\$5,92	XXX	XXX	R\$6,11	R\$195,52	R\$1.173,12
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					PAODEACUCAR.C OM.BR	MACADEMEL. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			

8	Beterraba	Kg	16	96	R\$4,83	R\$4,50	R\$4,19	R\$4,85	R\$4,23	XXX	XXX	R\$4,52	R\$72,32	R\$433,92
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					PAODEACUCAR.C OM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX			
9	Brócolis	Kg	8	48	R\$14,25	R\$20,52	R\$23,10	R\$23,68	XXX	XXX	XXX	R\$20,39	R\$163,12	R\$978,72
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					PAODEACUCAR.C OM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX	XXX			
10	Cebola branca	Kg	16	96	R\$6,59	R\$6,80	R\$5,75	R\$6,40	XXX	XXX	XXX	R\$6,38	R\$102,08	R\$612,48
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					VITORIAHORTIFR UTI.COM.BR	SUPERMUFFA TO.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX			
11	Cenoura	Kg	16	96	R\$4,00	R\$3,99	R\$5,50	R\$6,00	XXX	XXX	XXX	R\$4,87	R\$77,92	R\$467,52
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					CHACARAMORR OALTO.COM.BR	MAMBO.COM. BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
12	Cheiro verde	Maço	24	144	R\$3,00	R\$3,05	R\$2,22	R\$2,83	R\$1,98	XXX	XXX	R\$2,62	R\$62,88	R\$377,28
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					PAODEACUCAR.C OM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX			
13	Chuchu	Kg	16	96	R\$3,19	R\$3,36	R\$3,64	R\$3,95	XXX	XXX	XXX	R\$3,53	R\$56,48	R\$338,88
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					SUPERMUFFATO. COM.BR	VARANDA.CO M.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
14	Couve - folhas	Maço	16	96	R\$3,09	R\$3,90	R\$2,65	R\$2,24	R\$4,70	XXX	XXX	R\$3,32	R\$53,12	R\$318,72
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					QUITANDAPRIME. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
15	Couve-flor	Kg	20	120	R\$14,90	R\$17,96	R\$19,54	R\$26,31	R\$15,70	XXX	XXX	R\$18,88	R\$377,60	R\$2.265,60
					VALORES UNITÁRIOS									

Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	CARREFOUR.CO M.BR	VARANDA.CO M.BR	PAODEACUCAR.C OM.BR	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	QUANTIDADE INICIAL	QUANTIDADE ANUAL
16	Espinafre	Maço	16	96	R\$5,39	R\$4,50	R\$5,79	R\$4,63	R\$5,61	XXX	XXX	R\$5,18	R\$82,88	R\$497,28
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					PAODEACUCAR.C OM.BR	EXTRAPLUS.C OM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX			
17	Goiaba	Kg	16	96	R\$12,75	R\$8,46	R\$11,55	R\$9,14	R\$7,57	R\$9,18	XXX	R\$9,77	R\$156,32	R\$937,92
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					SPERMERCADO MATEUS	FRUTARIA FAUSTINO	XXX	XXX	XXX	XXX	XXX			
18	João Gomes	Maço	16	96	R\$1,45	R\$1,50	XXX	XXX	XXX	XXX	XXX	R\$1,47	R\$23,52	R\$141,12
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					NAGUMO.COM.B R	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
19	Laranja Bahia	Kg	16	96	R\$4,49	R\$4,98	R\$3,20	R\$5,34	R\$5,58	XXX	XXX	R\$4,72	R\$75,52	R\$453,12
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					PAODEACUCAR.C OM.BR	CLUBEEXTRA. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX			
20	Limão	Kg	12	72	R\$4,39	R\$3,49	R\$4,30	R\$4,90	R\$3,85	R\$4,10	XXX	R\$4,17	R\$50,04	R\$300,24
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					PAODEACUCAR.C OM.BR	CLUBEEXTRA. COM.BR	CARREFOUR.CO M.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS			
21	Maçã	Kg	32	192	R\$8,79	R\$4,99	R\$4,99	R\$6,45	R\$7,40	R\$4,48	R\$5,70	R\$6,11	R\$195,52	R\$1.173,12
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					MACADEMEL.CO M.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
22	Macaxeira	Kg	16	96	R\$3,50	R\$4,85	R\$4,09	R\$3,70	R\$4,16	XXX	XXX	R\$4,06	R\$64,96	R\$389,76
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					SUPERMUFFATO. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX			

23	Mamão Papaia	Kg	32	192	R\$5,98	R\$6,64	R\$4,81	R\$4,43	XXX	XXX	XXX	R\$5,46	R\$174,72	R\$1.048,32
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
24	Manga	Kg	16	96	R\$6,00	R\$6,15	R\$5,56	R\$5,98	R\$7,23	XXX	XXX	R\$6,18	R\$98,88	R\$593,28
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					SUPERMUFFATO. COM.BR	VITORIAHORTI FRUTI.COM.B R	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX			
25	Maracujá	Kg	16	96	R\$5,98	R\$5,40	R\$4,50	R\$5,50	R\$4,68	R\$4,23	XXX	R\$5,05	R\$80,80	R\$484,80
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					MACADEMEL.CO M.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
26	Maxixe	Kg	8	48	R\$10,00	R\$8,97	R\$9,90	R\$9,28	R\$10,00	XXX	XXX	R\$9,63	R\$77,04	R\$462,24
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					SUPERMUFFATO. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX			
27	Melancia	Kg	20	120	R\$1,69	R\$1,60	R\$1,49	R\$1,75	R\$1,51	R\$1,70	XXX	R\$1,62	R\$32,40	R\$194,40
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					SUPERMUFFATO DELIVERY.COM.B R	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX			
28	Melão	Kg	16	96	R\$2,97	R\$3,82	R\$3,43	R\$3,00	XXX	XXX	XXX	R\$3,30	R\$52,80	R\$316,80
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					EXTRAPLUS.COM .BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
29	Milho verde	Kg	8	48	R\$6,99	R\$5,65	R\$6,98	R\$6,79	R\$5,95	XXX	XXX	R\$6,47	R\$51,76	R\$310,56
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					MACADEMEL.CO M.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX			
30	Pêra	Kg	32	192	R\$10,00	R\$12,12	R\$8,99	R\$9,10	XXX	XXX	XXX	R\$10,05	R\$321,60	R\$1.929,60

Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					SUPERMUFFATO. COM.BR	MACADEMEL. COM.BR	EXTRAPLUS.COM ;.BR	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	XXX			
31	Pimentão verde	Kg	8	48	R\$4,99	R\$5,00	R\$4,99	R\$5,51	R\$5,50	XXX	XXX	R\$5,20	R\$41,60	R\$249,60
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					MATEUS SUPERMERCADO	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX	XXX			
32	Pimenta de cheiro	Kg	2	12	R\$18,99	R\$11,68	R\$13,00	XXX	XXX	XXX	XXX	R\$14,56	R\$29,12	R\$174,72
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					VITORIAHORTIFR UTI.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX			
33	Polpa de fruta – abacaxi	Kg	16	96	R\$9,95	R\$10,00	R\$9,18	R\$8,62	XXX	XXX	XXX	R\$9,44	R\$151,04	R\$906,24
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					VITORIAHORTIFR UTI.COM.BR	NATURALFRU T.LOJA2.COM. BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
34	Polpa de fruta – cajá	Kg	16	96	R\$9,90	R\$8,00	R\$10,65	R\$9,84	R\$9,13	XXX	XXX	R\$9,50	R\$152,00	R\$912,00
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					VITORIAHORTIFR UTI.COM.BR	NATURALFRU T.LOJA2.COM. BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
35	Polpa de fruta – cajú	Kg	16	96	R\$9,95	R\$6,50	R\$7,20	R\$9,46	R\$9,95	XXX	XXX	R\$8,61	R\$137,76	R\$826,56
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					VITORIAHORTIFR UTI.COM.BR	NATURALFRU T.LOJA2.COM. BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	ACEROLIMA	XXX			

36	Polpa de fruta – graviola	Kg	16	96	R\$11,75	R\$9,00	R\$11,43	R\$15,00	R\$8,94	R\$10,00	XXX	R\$11,79	R\$188,64	R\$1.131,84
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					VITORIAHORTIFR UTI.COM.BR	NATURALFRU T.LOJA2.COM. BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
37	Polpa de fruta – morango	Kg	16	96	R\$9,95	R\$9,00	R\$9,95	R\$11,08	R\$12,41	XXX	XXX	R\$10,48	R\$167,68	R\$1.006,08
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					VITORIAHORTIFR UTI.COM.BR	NATURALFRU T.LOJA2.COM. BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
38	Polpa de fruta – uva	Kg	16	96	R\$9,95	R\$9,00	R\$10,59	R\$11,24	R\$11,08	XXX	XXX	R\$10,37	R\$165,92	R\$995,52
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					MACADEMEL.CO M.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX			
39	Quiabo	Kg	8	48	R\$10,00	R\$12,95	R\$10,59	R\$9,90	XXX	XXX	XXX	R\$10,86	R\$86,88	R\$521,28
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					VITORIAHORTIFR UTI.COM.BR	SUPERMUFFA TO.COM.BR	EXTRAPLUS.COM ;.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
40	Repolho	Kg	8	48	R\$2,50	R\$3,99	R\$2,99	R\$3,79	R\$4,29	XXX	XXX	R\$3,51	R\$28,08	R\$168,48
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					VITORIAHORTIFR UTI.COM.BR	MACADEMEL. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
41	Tangerina	Kg	16	96	R\$8,00	R\$5,20	R\$6,90	R\$4,90	R\$5,17	XXX	XXX	R\$6,03	R\$96,48	R\$578,88
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					VITORIAHORTIFR UTI.COM.BR	SUPERMUFFA TO.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX	XXX			
42	Tomate	Kg	32	192	R\$7,00	R\$5,98	R\$5,77	R\$7,80	XXX	XXX	XXX	R\$6,64	R\$212,48	R\$1.274,88

Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					VITORIAHORTIFR UTI.COM.BR	ANGELONI.CO M.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX	XXX			
43	Vagem	Kg	6	36	R\$9,00	R\$9,99	R\$9,89	R\$9,60	R\$10,35	XXX	XXX	R\$9,77	R\$58,62	R\$351,72
Item	LOTE 02 (Frutas, verduras e legumes)	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					MACADEMEL.CO M.BR	MATEUS SUPERMERC DO	FRUTARIA FAUSTINO	XXX	XXX	XXX	XXX			
44	Vinagreira	Maço	16	96	R\$2,50	R\$2,69	R\$2,50	XXX	XXX	XXX	XXX	R\$2,56	R\$40,96	R\$245,76
CUSTO TOTAL												R\$4.766,05	R\$28.596,30	
LOTE 03 – CARNES (VERMELHA E BRANCA)														
Item	LOTE 03 (Carnes (vermelha e branca))	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					SUPERMUFFATO. COM.BR	SUPERROYAL. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX			
1	Carne bovina – 1ª qualidade, moída s/ gordura	Kg	24	144	R\$25,98	R\$28,59	R\$18,27	R\$29,19	R\$22,29	R\$28,00	XXX	R\$25,39	R\$609,36	R\$3.656,16
Item	LOTE 03 (Carnes (vermelha e branca))	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					SUPERMUFFATO. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX			
2	Carne bovina – Alcatra	Kg	24	144	R\$27,90	R\$29,19	R\$22,45	R\$27,00	R\$28,38	R\$33,00	XXX	R\$27,99	R\$671,76	R\$4.030,56
Item	LOTE 03 (Carnes (vermelha e branca))	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					SUPERMUFFATO. COM.BR	PORTALCOOP. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	XXX	XXX			
3	Carne bovina – filé	Kg	24	144	R\$37,90	R\$47,99	R\$40,20	R\$58,00	XXX	XXX	XXX	R\$46,02	R\$1.104,48	R\$6.626,88
Item	LOTE 03 (Carnes (vermelha e branca))	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					SUPERMUFFATO. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX			
4	Carne bovina – patinho	Kg	24	144	R\$30,99	R\$23,33	R\$21,72	R\$26,74	R\$21,87	R\$28,00	XXX	R\$25,44	R\$610,56	R\$3.663,36
Item	LOTE 03 (Carnes (vermelha e branca))	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					SWIFT.COM.BR	SUPERROYAL. COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	XXX			
5	Fígado bovino	Kg	16	96	R\$9,96	R\$10,99	R\$12,80	R\$11,60	R\$10,01	R\$12,95	XXX	R\$11,38	R\$182,08	R\$1.092,48
VALORES UNITÁRIOS												CUSTO TOTAL	CUSTO TOTAL	

Item	LOTE 03 (Carnes (vermelha e branca))	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	SUPERMUFFATO. COM.BR	PAODEACUCA R.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
6	Frango – filá de peito de frango	Kg	35	210	R\$12,84	R\$13,90	R\$12,99	R\$11,13	R\$13,83	R\$16,00	XXX	R\$13,45	R\$470,75	R\$2.824,50
Item	LOTE 03 (Carnes (vermelha e branca))	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					GOURMETMUFFA ATO.COM.BR	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	XXX			
7	Frango inteiro	Kg	32	192	R\$5,98	R\$6,09	R\$6,50	R\$6,50	R\$7,00	XXX	XXX	R\$6,41	R\$205,12	R\$1.230,72
Item	LOTE 03 (Carnes (vermelha e branca))	UNID.	EXPECT. INICIAL	QUANT. ANUAL	VALORES UNITÁRIOS							PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL QUANTIDADE INICIAL	CUSTO TOTAL QUANTIDADE ANUAL
					BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	BANCO DE PREÇOS	DISTRIBUIDORA BENDER	XXX	XXX			
8	Peixe pescada	Kg	35	210	R\$37,85	R\$27,30	R\$34,15	R\$38,43	R\$42,00	XXX	XXX	R\$35,95	R\$1.258,25	R\$7.549,50
CUSTO TOTAL													R\$5.112,36	R\$30.674,16
CUSTO TOTAL FINAL													R\$12.999,57	R\$77.997,42